CÂMARA MUNICIPAL DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS - RJ

GABINETE DO VEREADOR ADIEL DA SILVA VIEIRA

INDICAÇÃO Nº 230/2019

Excelentíssima Senhora Presidente da Câmara Municipal,

O Vereador que este subscreve, atendendo exclusivamente ao interesse público, nos

termos do art. 117 do Regimento Interno, INDICA a Douta Mesa, o envio de expediente ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito, solicitando que viabilize o calçamento da Rua Edy Jardim

de Oliveira, no bairro de José Gonçalves.

JUSTIFICATIVA

.

Investimento em infraestrutura é fundamental para a melhoria da qualidade de vida e

para o desenvolvimento social e econômico da população.

O calçamento da Rua Edy Jardim de Oliveira se faz necessário, pois além de ter um

elevado número de moradores que sofrem com os transtornos causados pela poeira, lama e

buracos, os veículos também trafegam em condições precárias, podendo ocasionar acidentes.

Melhorar a infraestrutura do local, de forma a melhorar o acesso, agravado

principalmente em períodos de chuva é uma demanda urgente, que contribuirá para maior

segurança e conforto dos moradores e usuários que ali residem ou trafegam.

Pelo exposto rogo aos Nobres Pares que aprovem a matéria em epigrafe.

Sala das Sessões, 17 de outubro de 2019.

ADIEL DA SILVA VIEIRA

Vereador Autor